
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2021 № 1088
г. Вытегра

О внесении изменения в постановление 
Администрации Вытегорского муници­
пального района от 20.05.2019 № 492

В связи со значительным ростом цен, выявленным при изучении рынка 
товаров, работ, услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к Правилам определения требований к 
закупаемым органами местного самоуправления Вытегорского муниципального 
района, подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
20 мая 2019 года изменение, изложив его в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 
2021 года, подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте 
Вытегорского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и единой информационной системе 
в сфере закупок.

Руководитель Администрации А.В. Скресанов



Приложение
к постановлению 

Администрации района 
от 23.09.2021 № 1088

«Приложение 1 
к Правилам определения требований 

к закупаемым органами местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района, 

подведомственными им казенными учреждениями, 
бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями

отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иных характеристик,

а также значений таких свойств и характеристик

п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 
числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика единица
измерения

значение характеристики

код по 
ОКЕИ

наиме­
нование

высшая группа 
должностей
муниципальной службы

Иные группы должностей 
муниципальной службы и 
должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной 
службы

1. 26.20.11 Компьютеры 
портативные массой не 
более 10 кг, такие как

размер и тип экрана, вес, 
тип процессора, частота 
процессора, размер

экран не менее 15.5 
дюймов (не менее 8 
дюймов для планшетных

экран не менее 15.5 дюймов (не 
менее 7 дюймов для 
планшетных компьютеров),



ноутбуки, планшетные 
компьютеры, карманные 
компьютеры, в том 
числе совмещающие 
функции мобильного 
телефонного аппарата, 
электронные записные 
книжки и аналогичная 
компьютерная техника. 
Пояснения по требуемой 
продукции: ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры

оперативной памяти, 
объем накопителя, тип 
жесткого диска, 
оптический привод, 
наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS), тип 
видеоадаптера, время 
работы, операционная 
система,
предустановленное
программное
обеспечение

компьютеров), 
двухъядерный процессор 
частотой не менее 2 ГГц, 
не менее 4 Гб 
оперативной памяти, 
жесткий диск не менее 
250 Гб, наличие 
оптического привода, 
наличие Wi-Fi-модуля, 
наличие не менее 2 USB- 
портов

двухъядерный процессор 
частотой не менее 2 ГГц, не 
менее 4 Гб оперативной 
памяти, жесткий диск не менее 
250 Гб, наличие оптического 
привода, наличие Wi-Fi- 
модуля, наличие не менее 2 
USB-портов

Предельная цена 383 рубль Не более 70000,00 Не более 60000,00

2. 26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе одно или два из 
следующих устройств 
для автоматической 
обработки данных: 
запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства 
вывода.
Пояснения по требуемой 
продукции: компьютеры 
персональные 
настольные, рабочие 
станции вывода

тип
(моноблок/системный 
блок и монитор), размер 
экрана/монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, 
объем накопителя, тип 
жесткого диска, 
оптический привод, тип 
видеоадаптера, 
операционная система, 
предустановленное 
программное 
обеспечение

ЖК-монитор диагональю 
не менее 21.5 дюйма, 
двухъядерный процессор 
с частотой не менее 3 
ГГц, не менее 4 Гб ОЗУ, 
жесткий диск объемом не 
менее 500 Гб, оптический 
привод DVD с функцией 
записи, клавиатура, мышь

ЖК-монитор диагональю не 
менее 19 дюймов, 
двухъядерный процессор с 
частотой не менее 3 ГГц, не 
менее 4 Гб ОЗУ, жесткий диск 
объемом не менее 500 Гб, 
оптический привод DVD, 
клавиатура, мышь

Предельная цена 383 рубль Не более 70000,00 Не более 60000,00



3. 26.20.18 Устройства
периферийные с двумя 
или более функциями: 
печать данных, 
копирование, 
сканирование, прием и 
передача факсимильных 
сообщений

Пояснения по требуемой 
продукции:
многофункционального
устройства

Метод печати 
(струйный/лазерный), 
тип сканера, разрешение 
сканирования, цветность 
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, 
скорость печати, 
наличие
дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 
памяти и т.д.)

многофункциональное 
устройство: черно-белое, 
скорость
печати/копирования - не 
менее 30 стр./мин., 
скорость сканирования - 
не менее 20 стр./мин., 
формат А4

многофункциональное 
устройство: черно-белое, 
скорость печати/копирования - 
не менее 30 стр./мин., скорость 
сканирования - не менее 20 
стр./мин., формат А4

Предельная цена 383 рубль Не более 60000,00

4. 29.10.22 Средства транспортные 
с двигателем с 
искровым зажиганием, с

мощность двигателя 251 Лошади 
ная сила

Не более 165

рабочим объемом 
цилиндров более 1500 
куб. см., новые

Предельная цена 383 рубль 3 800 000,00

5. 29.10.30 Средства
автотранспортные для 
перевозки 10 или более 
человек

мощность двигателя 251 Лошади 
ная сила

Не более 160

Предельная цена 383 рубль 3 000 000,00

6. 31.01.11 Мебель металлическая 
для офисов.
Пояснения по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения,

материал (металл), 
обивочные материалы

предельное значение - 
натуральная кожа; 
возможные значения - 
искусственная кожа, 
ткань, нетканые

предельное значение - 
искусственная кожа возможные 
значения - ткань, нетканые 
материалы



преимущественно с
металлическим
каркасом

материалы

7. 31.01.12 Мебель деревянная для 
офисов.
Пояснения по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 
преимущественно с 
деревянным каркасом

материал (вид 
древесины)

предельное значение 
массив древесины ценных 
пород; возможные 
значения пород: береза, 
лиственница, сосна, ель.

возможные значения - 
древесина хвойных и 
мягко лиственных пород: береза, 
лиственница, сосна, ель

Обивочные материалы Предельное значение -  
натуральная кожа; 
возможные значения -  
искусственная кожа, 
ткань, нетканые 
материалы

Предельное значение -  
искусственная кожа; 
возможные значения -  ткань, 
нетканые материалы

».


